mansos ad opus sancti Petri Agerensis aecclesiae, et habeatis in-
genuum et liberum sine ulla reseruacione uos et posterita uestra. 
Et super hoc totum ego, Gerallus uicecomes, retineo ibi in hos 
mansos, ut non possitis uendere nec inalienare a nullo homine uel 
femina nisi ad me et posterita mea qui tenuerint ipsum castrum. 
Et ego et aud illum, cui dubitauero, tantum ei demus precium si 
uolunt uendere quam de aliis hominibus possint inueniri. Et, si 
ego nec posterita nolo comparare, abeatis licentiam uendere ad 
ipsos meos pagaesses de Os. Et est manifestum. Quod, si ego, 
donator, aut ullus homo uel femina, qui ista carta donacionis et 
franchitatis inquietare uoluerit, in duplo uobis componat cum omni 
sua melioracione; et in antea ista carta firma et stabilis permaneat 
modo uel omnique tempore, et non sit disrupta.

Facta ista carta donacionis anno VIIIº regnante Ledouicho 
rege, die XºVIIº kalendas mai.

Sign+um Gerallus Poncii, qui ista carta mandaui scribere et 
testes firmare rogaui. Ermengaudus, + comes Vrgellensi. Sign+num 
Guillelmi Guitardi. Sign+num Reimundi Berengarii et Bernar+di 
Berengarii. Sig+num Berengarii de Curidam. Bernardus abbas 
Agerensis aecclesie, qui hoc confirmo. Sig+num Raimundi de 
Curidam.

Petrus Raimundus, subdiachonus, rogatus scripsit et hoc + 
fecit.

a. Vid. la introducció.

1. unuquemque.

230

1116, maig, 4
Guerau, anomenat Ferrer, dóna pro animas (seva i de la seva mare, 

Malesignata), a Sant Pere d’Àger un alou a Casserres.
 A.  ACL, fons d’Àger,  doc. 975, Car. 844.
 B.  Resumen, doc. 167.
 a.  SANAHUJA, Historia de la villa de Ager, ap. 31, p. 352.
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Vt ita ualeat donacio sicut et emptio. donacio uero que per 
uoluntate facta fuerit, talem qualem habeat roborem. Igitur in 
Dei nomine. Ego, Gerallus, quod uocatur Ferrarius, dono domino 
Deo et sancto Petro Aggerensis aecclesiae pro redemptione animae 
meae et pro anima matris mee, Malesignata, que est sepulta intus 
galilea sancti Petri eiusdem ecclesie, ipsum alodium qui est in Cas-
tro Serris infra suis terminibus, tam terras quam uineas, cultum 
uel eremum, et cum exiis uel regressiis, (..............)1 et mansiones, 
[qui est de ecclesia beate Marie ipsius loci],1 sicut fuit Raimundi 
Mironis, auus meus. Quomodo ille tenuit et habuit et habere de-
bet, sic dono et concedo ad iam dictam ecclesiam sancti Petri, et 
trado in eius dominium eternaliter ad abendum et quod uoluerit 
faciendum. Et hoc totum suprascripto, consencientem eodem domno 
Gerallo uicecomite. Et beatus Petrus, qui est princeps apostolorum 
et clauiger regni celorum, soluat mihi, Ferrarius, et mater mea, 
Malesignata, ab omni uinculo delictorum et peccatorum, et apperiat 
nobis paradisi ianuam et gaudere cum omnibus sanctis in eterna 
requie. Et qui hoc prefatum donum uoluerit tollere uel minuere 
ad iam dictum sanctum Petrum, iram Dei incurrat et cum Iuda 
traditore in infernum dampnacionem accipiat.